
OBLAST ZPŮSOB 

ŘEŠENÍ

ČÍSLO 

PROJEKTU
NÁZEV OPATŘENÍ GARANT ČÍSLO 

OPATŘE

NÍ

FINANCE 

ROK 2013 

FINANCE 

ROK 2013 

EXTERNÍ

FINANCE 

ROK 2014

FINANCE 

ROK 2014 

EXTERNÍ
A. Majetek a 

investice

1. Projekt AP004 Rekonstrukce jídelny a kuchyně MZŠ Polesná OMI A.3.1.6 2,000,000 0 0 10,000,000

AP006 Dokončení přístavby budovy úřadu MČ Praha 21 

(parkoviště, úpravy veřejného prostoru v ulici 

Hulická)

OMI A.3.1.4 300,000 0 0 0

AP007 Rekonstrukce MŠ Sedmikráska v ul. Lišická (56 

nových míst)

OMI A.3.1.5 1,600,000 0 0 0

AP007-1 Zateplení MŠ Sedmikráska v ul. Lišická OMI A.3.1.5 4,000,000 1,500,000 0 0

AP007-2 Rekonstrukce MŠ Sedmikráska v ul. Lišická 

(kuchyně, vybavení tříd a zahrady)

OMI A.3.1.5 1,500,000 0 0 0

AP014 Aktivace externího právního a architektonického 

servisu pro zpracovávání podkladů pro postup 

městské části v rámci územního nebo spojeného 

řízení podle zák. č.  183/2006 Sb. O územním 

řízení a stavebním řádu

OMI A.1.3.1 60,000 0 0 0

AP015 Koncepční dokument o dlouhodobém směřování 

územního a urbáního rozvoje městské části 

OMI A.1.1.1 

A.1.1.2 

A.1.2.1

50,000 0 0 0

AP018 Regenerace staršího bytového fondu MČ VHČ A.2.1.3 

A.2.1.5

700,000 0 0 0

1. Projekt 

Total

10,210,000 1,500,000 0 10,000,000

2. 

Intervence

AP001 Pasportizace majetku a způsobů jeho správy OMI A.1.1.1 

A1.1.2 

A.1.2.1

5,000 0 0 0

AKČNÍ PLÁN MČ PRAHA 21 ROK 2013-2014 schválen ZMČ Praha 21 dne 17. 12. 2012 usnesením ZMČ11/0142/12



AP002 Zpracovat metodický materiál pro parametry nové 

výstavby a rekonstrukce objektů občanské 

vybavenosti v majetku městské části nebo 

městskou částí zřizovaných organizacích s cílem 

minimalizovat provozní náklady 

OMI A.3.1.1 5,000 0 0 0

AP003 Dlouhodobý plán regenerace občanské 

vybavenosti a veřejných prostranství, provázaný s 

rozpočtovým výhledem 

OMI A.3.1.1 0 0 0 0

AP005 Pasportizace problémových míst na technické 

infrastruktuře 

OMI A.3.1.3 10,000 0 0 0

AP008 Plán oprav a rekonstrukcí dopravní infrastruktury 

ve správě městské části (dle priorit, s vazbou na 

ostatní správce tech. infrastruktury)

OMI A.3.1.7 0 0 0 0

AP009 Zpracovat metodiku pro prodej, nákup a pronájem 

majetku městské části 

OMI A.2.1.2 0 0 0 0

AP010 Revize smluv na pronájem majetku městské části VHČ A.2.1.5 5,000 0 0 0

AP011 Hospodárné využití prostředků na opravy a údržbu 

majetku městské části (snížení nákladů na opravy 

a údržbu o 5 procent)

VHČ A.2.1.6 0 0 0 0

AP012 Zavádění systematického energetického 

managementu

VHČ A.2.2.1 20,000 0 0 0

AP013 Zpracovat seznam majetku ve správě městské 

části včetně zanesení standardních informací v 

dosažitelném rozsahu

OMI A.2.1.1 0 0 0 0

AP014-1 Zpracovat připomínky k OTPP (obecné požadavky 

na využívání území a technické požadavky na 

stavby v hlavním městě Praze)

OMI A.1.1.1 0 0 0 0



AP016 Pasportizace problémových rozvojových ploch 

území Újezda nad Lesy“ a následné promítnutí 

zájmů MČ cestou iniciace územních studií, event. 

návrhů CVZ do ÚP SÚ hl. města Prahy

OMI A.1.1.2 15,000 0 0 0

AP016-1 Pasportizace "veřejného prostoru", revitalizace 

Etapa 1

OMI A..3.1.1 20,000 0 0 0

AP017 Součinnost MČ při budování duchovního centra 

(kostel, komunitní centrum) 

OMI A.1.1.3 0 0 0 0

2. 

Intervence 

Total

80,000 0 0 0

A. Majetek a 

investice 

Total

10,290,000 1,500,000 0 10,000,000

B. Doprava 1. Projekt AP019 Zpracování cyklogenerelu Újezda OŽPD B.4.1.2 45,000 0 0 0

AP019-1 Realizace dopravních opatření plynoucí z 

cyklogenerelu - Etapa 1

OMI B.4.1.2 70,000 0 0 0

AP019-2 Parkování kol v Masarykově ZŠ (25 míst, budova I. 

stupně)

OMI B.4.1.4 15,000 15,000 0 0

AP023 Dopravní generel obce OŽPD B.2.1.1. 30,000 0 0 0

AP023-1 Realizace dopravních opatření plynoucí z 

dopravního generelu - Etapa 1

OMI B.2.1.1 300,000 0 0 0

AP024 Cyklostezka v Čentické ulici mezi školami OMI B.2.2.1 1,600,000 0 0 0

AP026 Vybudování trvalých přechodů (např.ulice 

Rohožnická)

OMI B.2.2.1 

B.2.2.3

400,000 0 0 0

AP027 Mostek v havarijním stavu ul. Starokolínská - u 

rybníka 1. etapa -projekční práce, omezení 

nákladní dopravy, 2. etapa - určení vlastnictví, 3. 

etapa - realizace nového mostku

OMI B.2.2.2 0 100,000 0 5,000,000



AP031 Povrch v ulici Hodkovská - zajištění sjízdnosti OMI B.2.2.3 100,000 6,000,000 0 0

AP096 Rekonstrukce chodníků ul Zaříčanská, 

Starokolínská

OMI B.2.2.1 1,784,000 0 0 0

1. Projekt 

Total

4,344,000 6,115,000 0 5,000,000

2. 

Intervence

AP020 Umístění veřejné nabíjecí stanice v rámci projektu 

Praha – elektromobilní

OMI B.4.1.3 0 200,000 0 0

AP021 Autobusová zastávka MHD a) Polesná (K + R, 

obousměrná), b) zastávka Penny - schválený 

projekt vč. stavebního povolení

OŽPD B.3.1.1 100,000 0 0 0

AP021-1  Výstavba autobusové zastávky MHD Polesná (K + 

R, obousměrná)

OŽPD B.3.1.1 0 6,000,000 0 0

AP021-2  Výstavba autobusové zastávky MHD Penny OŽPD B.3.1.1 0 0 0 6,000,000

AP022 Zastávka MHD Blatov (před El Bio, označení, 

zvýšení bezpečnosti cestujících)

OŽPD B.3.1.1 0 50,000 0 150,000

AP025 Světelná křižovatka Zaříčanská OMI B.2.2.1, 

B.2.2.2

0 0 0 2,000,000

AP028 Umístění radaru na pokuty na Novosibřinské OMI B.2.2.2 0 600,000 0 0

AP029 Umístění zpomalovacího semaforu na 

Novosibřinské

OMI B.2.2.2 0 0 0 500,000

AP030 Zpracování dokumentace k přestavbě křižovatky 

Staroklánovická x Staroújezdská x Novosibřinská x 

Starokolínská

OMI B.2.2.2 

B.2.2.1

0 4,000,000 0 0

AP031-1 Povrch v ulici Čekanovská - zajištění sjízdnosti OMI B.2.2.3 20,000 400,000 0 0

AP032 Schválení objízdných tras pro budování kanalizace 

na Starokolínské

OŽPD B.2.2.3 0 0 0 0

AP033 Vytvoření územní rezervy pro autobusové 

zastávky minibusu "Druhanická"

OŽPD B.3.1.4. 0 0 0 0



2. 

Intervence 

Total

120,000 11,250,000 0 8,650,000

B. Doprava 

Total

4,464,000 17,365,000 0 13,650,000

C. 

Vzdělávání a 

výchova

1. Projekt AP035 Zpracování demografické studie OŠKMA21 C 1.1.1 80,000 0 0 0

AP036 Rekonstrukce prostoru MŠ Sluníčko pro další 1 

třídu

OŠKMA21 C.1.1.2 700,000 0 180,000 0

AP038 Pomoc při spolufinancování dalšího vzdělávání 

pedagogických pracovníků v mateřských školách

OŠKMA21 C.1.4.1 

C.2.4.1 

C.1.4.2 

C.2.4.2

50,000 0 50,000 0

AP042 Zpracování analýzy pro navýšení kapacity 

Masarykovy základní školy

OŠKMA21 C.2.1.2 50,000 0 0 0

1. Projekt 

Total

880,000 0 230,000 0

2. 

Intervence

AP034 Zpracování koncepce mimoškolního vzdělávání OŠKMA21 C.3.1.2 

D.1.2.5

0 0 0 0

AP037 Zajištění grantového pracovníka na ÚMČ Praha 21 

pro pomoc při zpracování žádostí o dotace školám 

zřizovaným MČ Praha 21

OŠKMA21 C.1.2.1 0 0 300,000 0

AP038 Pomoc při spolufinancování dalšího vzdělávání 

pedagogických pracovníků v základní škole

OŠKMA21 C.1.4.1 

C.2.4.1 

C.1.4.2 

C.2.4.2

50,000 0 50,000 0

AP039 Zpracování kritérií pro hodnocení Masarykovy 

základní školy, jejich sledování a  vyhodnocování

OŠKMA21 C.2.3.1 0 0 0 0



AP040 Jednání s MHMP ohledně zlepšení systému 

přidělování financí na asistenty ve školách a 

poradenská střediska

OŠKMA21 C.1.2.2 

C.2.2.3

0 0 0 0

AP041 Zpracování a realizace školské koncepce OŠKMA21 C.1.3.2, 

C.2.3.2

0 0 0 0

AP043 Vytvoření školního poradenského střediska v 

Masarykově základní škole

OŠKMA21 C.2.4.5 50,000 300,000 500,000 0

2. 

Intervence 

Total

100,000 300,000 850,000 0

C. 

Vzdělávání a 

výchova 

Total

980,000 300,000 1,080,000 0

D. 

Volnočasové 

aktivity

1. Projekt AP044 Grantový systém MČ Praha 21 na podporu 

projektů v oblasti kultury, společenských aktivit a 

veřejně prospěšných aktivit

OŠKMA21 D.3.2.2 

D.3.2.5 

D.1.3.1 

D.2.1.4

100,000 0 100,000 0

Grantový systém MČ Praha 21 na podporu 

projektů v oblasti sportu

OŠKMA21 D.3.2.2 

D.3.2.5 

D.1.3.1 

D.2.1.4

200,000 0 200,000 0

Grantový systém MČ Praha 21 spolkové činnosti OŠKMA21 D.3.2.2 

D.3.2.5 

D.1.3.1 

D.2.1.4

200,000 0 200,000 0

AP046 I. a II. ročník Újezdské akademie volného času OŠKMA21 D.1.2.5 6,000 0 0 0

AP049 Zrekonstruování prostor pro činnost skautů 

(rekonstrukce klubovny) 

OMI D.3.4.1 1,300,000 0 0 0

AP051 Výstavba hřiště Druhanická OMI D.2.2.1 

D.2.2.2

400,000 500,000 500,000 0



AP097 Pestré využití knihovny a muzea pořádáním 

různých pořadů

OŠKMA21 D.1.2.3 20,000 0 20,000 0

1. Projekt 

Total

2,226,000 500,000 1,020,000 0

2. 

Intervence

Společenské ocenění osobností Újezda nad Lesy D.1.1.1 

D.1.1.2 

D.1.2.2 

D.2.1.1 

D.2.1.2

8,000 0 8,000 0

AP045 Zřízení informačního střediska OŠKMA21 D.1.1.3 0 0 0 0

AP048 Oslovení podnikatelských subjektů v MČ Praha 21 

ke spolupráci, komunikaci, sponzoringu

OŠKMA21 D.1.3.2 

D.2.1.3 

D.3.2.3

9,000 0 9,000 0

AP050 Podporovat pořádání mezigeneračních programů 

a osvětových kampaní



OŠKMA21 D.3.2.4 

G.3.2.1

0 0 8,000 0

AP098 Propagace akcí OŠKMA21 D.2.1.1 

D.1.1.2

8,000 0 0 0

AP099 

Zajištění správce školního hřiště, aktivní využívání 

hřiště veřejností

OMI D.2.2.2 0 0 250,000 0

2. 

Intervence 

Total

25,000 0 275,000 0

D. 

Volnočasové 

aktivity Total

2,251,000 500,000 1,295,000 0

E. 

Zdravotnictví 

a sociální 

politika

1. Projekt AP053 Terénní sociální služby OSV E.2.1.5 50,000 0 50,000 0

AP055 Akce pro seniory a neorganizovanou mládež OSV E.2.2.5 40,000 0 40,000 0

AP057 Programy a přednášky k prevenci zdraví OSV E.1.1.1 10,000 0 10,000 0



AP059 Kampaň Dny zdraví OŠKMA21 E.1.1.2 10,000 0 10,000 0

AP061 Adresář sociálních a zdravotnických služeb v širším 

okolí

OSV E.1.1.3 

E.2.2.3

0 0 30,000 0

1. Projekt 

Total

110,000 0 140,000 0

2. 

Intervence

AP052 Zmapování lokality z hlediska cílových skupin a 

potřeb

OSV E.2.1.1 

E.2.1.2

E.2.1.4

50,000 50,000 0 0

AP054 Zavést grantové řízení MČ Praha 21 v sociálních 

službách

OSV E.2.2.1 0 0 0 0

AP058 Vytipování tras pro bezbariérový přístup OSV E.1.1.1 0 0 0 0

AP060 Anketa kvality zdravotnických služeb v Újezdě nad 

Lesy

OSV E.1.1.4 0 0 0 0

2. 

Intervence 

Total

50,000 50,000 0 0

E. 

Zdravotnictví 

a sociální 

politika Total

160,000 50,000 140,000 0

F. Životní 

prostředí

1. Projekt AP064 Cesta Koloděje - Oplanská OŽPD 1.2.3. 50,000 0 0 0

AP066 III.etapa Lipové stromořadí ke Hřbitovu OŽPD 1.2.5. 0 250,000 0 0

AP068 Mostek v Oplanské OMI B.2.2.1, 

B.2.2.3

250,000 0 0 0

AP069 Budování kanalizace - Etapa 05 (úseky F,G), etapa 

017

OMI F.3.2.1 0 23,000,000 0 20,000,000

AP070 Zelený prstenec u sídliště Rohožník, projekt OŽPD F.1.2.2. 0 0 50,000 0

AP071 Cesta Oplanská - Ježovická OŽPD F.1.2.3. 0 0 40,000 0

AP072 Udržovací řez starých stromů OŽPD F.1.2.5. 0 260,000 0 0

AP073 Aktualizace stavu rybníků OŽPD F.3.1.4. 5,000 0 0 0



1. Projekt 

Total

305,000 23,510,000 90,000 20,000,000

2. 

Intervence

AP062 Vytvoření lesního kroužku OŽPD 1.1.4. 5,000 0 0 0

AP063 Pravidelná informovanost občanů o činnosti v lese OŽPD 1.1.7. 0 0 0 0

AP065 Vytvoření mapy cest pro pěší OŽPD 1.2.3. 5,000 0 0 0

AP067 HMP aktualizace mapy kanalizace OŽPD 2.2.2. 0 0 0 0

2. 

Intervence 

Total

10,000 0 0 0

F. Životní 

prostředí 

Total

315,000 23,510,000 90,000 20,000,000

G. Veřejná 

správa

1. Projekt AP077 Sledování a vyhodnocení indikátoru sady ECI: 

Spokojenost s místním společenstvím a Mobilita a 

místní přeprava

OŠKMA21 G.4.1.5 50,000 0 0 0

AP078 Zpracování brožury strategického plánu OŠKMA21 G.4.2.1 17,500 0 0 0

AP079 Zpracování webové stránky projektu Zdravá MČ a 

MA21

OŠKMA21 G.4.2.1 20,000 0 0 0

AP080 Vyhotovení loga Zdravé městské části a MA21 OŠKMA21 G.4.2.1. 20,000 0 0 0

AP085 Vzdělávací systém pro zaměstnance a zastupitele kancelář 

tajemníka

G.1.1.6. 300,000 0 300,000 0

AP090 Plakátovací plochy kancelář 

tajemníka

G.2.1.2. 150,000 0 0 0

AP091 Webové stránky kancelář 

tajemníka

G.2.2.1. 50,000 0 0 0

AP092 Kamerový systém kancelář 

tajemníka

G.2.3.2. 100,000 0 1,000,000 0

1. Projekt 

Total

707,500 0 1,300,000 0



2. 

Intervence

AP074 Pořádání osvětového programu se zameřením na 

bezpečnost

OŠKMA21 G.3.1.2., 

G.3.2.1

5,000 0 8,000 0

AP075 Navázání a prohlubování spolupráce s městy a 

městskými částmi realizujícími MA21 - příklady 

dobré praxe v různých oblastech vně i uvnitř úřadu

OŠKMA21 G.4.1.1, 

G.4.2.2

6,000 0 6,000 0

AP076 Splnění kritérií MA21 OŠKMA21 G.4.1.3 0 0 0 0

AP081 Navigační systém ulic, provozoven a veřejných 

budov v městské části - projekt a VŘ

VHČ G. 4.3.2, 

G.4.3.4, 

G.4.3.3

30,000 0 0 0

AP082 Interní předpis pro provádění kontrol kancelář 

tajemníka

G.1.1.2. 0 0 0 0

AP083 Sledování indikátorů měření kvality služeb úřadu kancelář 

tajemníka

G.1.1.4. 50,000 0 0 0

AP084 Provázání rozpočtu na rozvojové dokumenty kancelář 

tajemníka

G.1.1.5. 0 0 0 0

AP086 Monitoring indikátorů strategických cílů kancelář 

tajemníka

G.1.2.3. 50,000 0 0 0

AP087 Zapojení veřejnosti do procesu strategického 

řízení

kancelář 

tajemníka

G.1.2.4. 20,000 0 0 0

AP088 Koncepce transparentnosti kancelář 

tajemníka

G.1.3.1. 10,000 0 10,000 0

AP089 Spolupráce starostů a tajemníků kancelář 

tajemníka

G.1.4.1. 20,000 0 0 0

AP093 Měřit spokojenost obce v rámci bezpečnosti kancelář 

tajemníka

G.3.1.1. 5,000 0 5,000 0

AP094 Implementace strategického řízení na ÚMČ kancelář 

tajemníka

G.4.1.2. 0 0 0 0

AP095 Intervence na získání finanční podpory z externích 

zdrojů

starosta G.4.1.6. 0 0 0 0



2. 

Intervence 

Total

196,000 0 29,000 0

G. Veřejná 

správa Total

903,500 0 1,329,000 0

Grand Total 19,363,500 43,225,000 3,844,090 43,650,000

Vysvětlivky Název

Způsob 

řešení

Projekt

Intervence

Garant OMI

OŠKMA21

OSV

OŽPD

Finance

finance 2013

finance 2013 

externí

finance 2014 

+ externí

plán pro rozpočet MČ na rok 2014 a potřebu externích 

zdrojů

odbor školství, kultury, MA21

odbor sociálních věcí

odbor životního prostředí a dopravy

rozpočet MČ, rezerva ve schváleném rozpočtu MČ  kap. 10, 

fond rezerv a rozvoje MČ

dotace, granty, MHMP, TSK atd.

Vysvětlení

investiční opatření

vyjednávání, spolupráce

odbor majetku a investic


